
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2017                   № 399 

 

О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания  

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.09.2015 № 194 

 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

письмом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2015                                              

№ 02-02-04/76461 Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в раздел 3 Положения о формировании муниципального задания                     

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015                         

№ 194 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2016          

№ 304), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«По решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя                 

в отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, а также                           

по решению главного распорядителя средств местного бюджета, в ведении которого 

находятся казенные учреждения, с соблюдением общих требований, определенных 

федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции                        

по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию                   

в установленных сферах деятельности, ими могут устанавливаться порядки 

определения нормативных затрат (в том числе базового норматива затрат) на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы).»; 

1.2. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции: 

«3.22. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

муниципального задания осуществляется только при соответствующем изменении 

муниципального задания либо на основании уменьшения нормативных затрат  

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). 

Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим 

Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется 

(при необходимости) в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми 

актами органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной (включая внесение 

изменений в указанные муниципальные правовые акты), приводящих к изменению 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

В случае невыполнения показателей, характеризующих объем муниципальных 



 
 

2 
 

услуг (работ), установленных в муниципальном задании, средства субсидии  

на выполнение муниципального задания могут быть уменьшены в текущем 

финансовом году в соответствии с порядком, разработанным Администрацией ЗАТО  

г. Островной. 

Остатки субсидий, предоставленных бюджетным (автономным) учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий, образовавшиеся в связи 

с недостижением показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), 

установленных муниципальным заданием, подлежат возврату в местный бюджет  

в текущем финансовом году в соответствии с утвержденным Администрацией ЗАТО  

г. Островной Порядком определения объема и условий возврата в бюджет ЗАТО  

г. Островной Мурманской области остатков субсидий, предоставленных 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ЗАТО г. Островной  

на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), и в сроки, установленные Администрацией 

ЗАТО г. Островной. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи  

с реорганизацией муниципального бюджетного или автономного учреждения 

неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, являющимся 

правопреемниками.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


